
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 

 

AGJENDA E TAKIMIT TË 260-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 27 dhjetor 2024 
Ora: 10:00 

 
Rendi i ditës: 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Procesverbali i Takimit të 259-të të Këshillit Prokurorial të Kosovës; 

3. Raport tremujor (korrik-shtator 2024) për aktivitetet dhe rekomandimet e 

Koordinatorit Kombëtar për Luftimin e Krimit Ekonomik; 

4. Raport gjashtëmujor (janar-qershor) i Komisionit Ad Hoc mbikëqyrës për 

korrupsion dhe krimet ekonomike; 

5. Program i Punës së Komisionit për Vlerësimin e Performancës për vitin 2025; 

6. Propozim i Kryeprokurorit të Prokurorisë Speciale për caktimin e udhëheqësit të 

Departamentit për hetimin e Terrorizmit; 

7. Shqyrtimi i ankesave për procesin e emërimit të Kryeprokurorit të Prokurorisë së 

Apelit; 

8. Shqyrtimi i ankesës për procesin e emërimit të Kryeprokurorit të Prokurorisë 

Themelore në Mitrovicë; 

9. Raporti Final i Panelit Vlerësues për Prokurorinë Themelore në Gjilan; 

10. Raporti Final i Panelit Vlerësues për Prokurorinë Themelore në Ferizaj; 

11. Raporti Final i Panelit Vlerësues për Prokurorinë Themelore në Pejë; 

12. Raporti Final i Panelit Vlerësues për Prokurorinë Themelore në Prizren; 

13. Raport përfundimtar Nr.401/24, i Komisionit për Vlerësimin e Performancës së 

Prokurorisë për vlerësimin e parë të mandatit fillestar për 21 prokurorë, Grupi VII; 

14. Raport Analitik i Vlerësimit të Performancës së prokurorëve, me mandat të 

përhershëm, në kuadër të cikli tre (3) vjeçar me rregulloren 05/2020; 

15. Të ndryshme. 


